
Pagina 2/ 3

OGGETTO : L.R. n. 412003 - R.R. n. 212007. Società "Areteia del dott oBono molo e altri s.r.l."
(P. IVA 01248661009). Presidio sanitario sito in via Eugenio Torelli Viollier n. 15 - 00157
Roma. Variazione del Direttore Tecnico.

IL PRESIDENTE DELLA R EGIONE LAZIO

VISTI:
• lo Statuto della Regione Lazio;
- Ia Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
· il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I , e ss.mm.ii.;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21/03/2013, con la quale il Presidente della
Regione Lazio , Dott. Nicola Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento finan ziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi
regionali nel settoresanitario;
• il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed
integrazioni;
· il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
· il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
· il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
· il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 IO concernente
l'approvazione de i requisiti minimi autorizzativi per l'e sercizio delle attiv ità sani tarie e socio
sanitarie , con il qua le è stato avviato , tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo;
· il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 10102120I I che modifica e integra DCA n.
U0090/201O ;
· Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in parti colare, l' atto 2, commi da 73 a 80;
· la D.GR. del 05/06/2018, n. 271 con la quale è stato conferito l'incarico di Dirett ore della
Direzione regionale Salute e Integrazione socio sanitaria al dott. Renato Botti;
· la deliberazione della Giunta regionale del 12106/2018, n. 279 con la quale, nelle more della
sottoscrizione del contratto e della decorrenza del relativo incarico da parte del dotto Renato
Botti, è stato conferito l' incarico ad interim di Direttore della Direz ione regionale Salute e
integrazione sociosanitaria al dot!. Valentino Mantini , Direttore della Direzione regiona le per
l'Inclusione Sociale.- il Decreto Legis lativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTI :
· il DCA n. U00063 del 17/05/2012, recante "Confe rma dell 'autorizzazione all'esercizio e
rilascio dell'accreditamento istituzionale definitivo alla Società Areteia del dotto Bonomolo e
altri s.r.l. (P.IVA 01248661009), in persona del legale rapp.te p.I. Dionisi Mario , con sede
legale in Via Eugenio Tore//i Viollier, 15 - 0015 7 Roma per il presidio sanitario denominato
Areteia del dottoBonomolo e altri s.r./., con sede operaliva in Via Eugenio Tore//i Viollier, 15 ­
00157 Roma ", con il quale si prende atto che la Direzione Tecnica è affidata alla Dott.ssa Pinto
Angela, nata a Vico Equen se (NA) il 2411 211970;
· il DCA n. U00203 del 0 1/06/2017, recante "Modifica, ex art. I4 R.R. 2/200 7, del DCA n.
U00063 del 17 maggio 2012. Variazione del Legale rappresentante della Società "Areteia del
Doli. Bonomolo ed altri s.r./. ", con sede legale ed operativa in Via Eugenio Torelli Viollier n.
15 - 0015 7 Roma. ";

PRESO ATTO dell 'i stanza, acqui sita agli atti con prot, n. 197658 del 05/04/2018, e della
relativa integrazione documentale, acquisita agli att i con prot, n. 319975 del 30105/2018, con la
quale si comunica la nomina del nuovo Direttore Tecnico nella persona del Dott .ssa Roberta
Bonanno , nata a Messina il 03/05/1986, laureata speci alistica in Biologia all'Università di
Messina il 26/01/2011, specializzata in Microbiologia e Virologia, iscritta all'Ordine Nazionale
dei Biologi sez. A al n. 72010, con la qua le nel contempo si dichiara che non è variato nulla in
ogni altro elemento e negli altri requisiti autorizzativi e di accreditamento della struttura;



Pagina 3 /3

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto della variazione del Direttore Tecnico del presidio
sanitario sito in via Eugenio Torelli Viollier n. 15 a Roma, gestito dalla società "Areteia del
dott. Bonomolo e altri s.r.l." (P. IVA 01248661009), dalla Dott.ssa Pinto Angela, nata a Vico
Equense (NA) il 24/1211970, alla Dott.ssa Dea Cristofanelli, nata a Roma il 24/06/1975,
laureata in Scienze Biologiche all'Università "La Sapienza" di Roma il 23/1112005,
specializzata in Patologia clinica all'Università "La Sapienza" di Roma il 15/03/2013, iscritta
all'Ordine Nazionale dei Biologi sez. A al n. 57801;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:
- di prendere atto della variazione del Direttore Tecnico del presidio sanitario sito in via
Eugenio Torelli Viollier n. 15 a Roma, gestito dalla società "Areteia del dottoBonomolo e altri
s.r.l." (P. lVA 01248661009), dalla Dott.ssa Pinto Angela, nata a Vico Equense (NA) il
24/12/1970, alla Dott.ssa Dea Cristofanelli, nata a Roma il 24/06/1975, laureata in Scienze
Biologiche all'U niversità "La Sapienza" di Roma il 23/1112005 , specializzata in Patologia
clinica all'Università "La Sapienza" di Roma il 15/03/2013, iscritta all'Ordine Nazionale dei
Biologi sez. A al n. 5780 I;

Null' altro è variato rispetto a quanto disposto con i DCA n. U00063120 I2 e n. U0020312017.

Il presente provvedimento sarà notificato al Legale Rappresentante della Società, nonché
comunicato al Municipio IV di Roma Capitale e alla Asl Roma 2.

L'A zienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l'en te preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.20 IO e
successive modificazioni, sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o dei requisiti prodotti o dichiarati
ai sensi dell'art. 8 comma 2 ai fini dell'autorizzazione diversi da quelli rientranti nelle
competenze proprie della Regione Lazio, rimane in capo all'amministrazione, all'ente o agli
organismi comunque denominati, competenti al rilascio o alla vigilanza.

L'autorizzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all'art. 17 del
R.R. 2/2007, anche in caso di accertamento, da parte degli enti diversi dalla Regione Lazio,
nell' ambito delle competenze attribuite, della non rispondenza del sogge tto autorizzato, ovvero
della struttura, ai requisiti prescritti da altre disposizioni normative nazionali elo regionali, che
non possano ess ere regolarizzati previo pagamento della sanzione pecuniaria, ovvero in caso di
accertamento della falsità di uno dei documenti di cui al comma 2 dell'articolo 8.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 212007
in materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dall'art. I I del
regolamento Regionale n. 1312007 in materia di accreditamento. La presente autorizzazione
potrà subire variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi.

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a conrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all' art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque questa, previo
congruo preavviso, può subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti , anche di
programmazione , nazionali e regionali.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdiziona le innanzi al Tribunale
Amministrativo del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo
dello Stato entro il termine di giorni centoventi.

7L~




